fere ad medium articulati. Ulterius examinetur in loco natali super plantas vivas, et perfectas.

Hæc stirps est valde ludibunda ex loco, et solo, in quo nascitur. Fere omnes botanici nostri confuderunt eam cum vero *Rumice Acetosa* L. Sp. pl. p. 481., qui differt foliis magis elongatis, saporis intensius, et gratius acidi, sepalis internis ovatis, instructis grano oblongo, ultra dimidium sepalum excurrente. Hic colitur apud nos in hortis ad usum culinarem sub nomine *Erba brusca*, nec provenit in Italia. Conferatur de illo Smith. Engl. Fl. 2. p. 196. et Engl. bot. v. 2. tab. 127. *Oxalida* Matth. Valgr. 1585. tom. 1. p. 474. fig., et *Acetosa alienigena sterilis caule carens* Bonann. Panph. tab. 37., ubi folia radicalia tantum, sed bene.

Varietas  $\beta$  non habet characteres firmos, ut recipiatur in speciem diversam, imo dum luxuriat, transit in typum *Rumicis Pseudo-Acetosæ*, sicuti typus iste, dum foliis superioribus macrescit, transit in varietatem  $\beta$ . Figura Zanonii apud Montium l. c. pertinet sine dubio ad hanc varietatem  $\beta$  nostram ob radicem fibrosam, ramulosam, nec tuberoso-filipendulam; insuper exemplar autopticum cum scheda characterem ipsius Zanonii scripta, et asservatum in herbario Montiano dubium omne solvit. Hinc assentiri nequeo Cl. Gussonio, qui trahit figuram Zanonianam ad *Rumicem tuberosum*.

15. *RUMEX montanus*: foliis basi radiatim nervosis, inferioribus hastato-ovatis, obtusis, superioribus hastato-triangularibus, acuminatis, omnibus late, breviterque auriculatis; ochreis integris; sepalis internis cordato-orbiculatis, obtusis, grano baseos minuto, nullo.

*R. montanus* Desf. *Tabl. ed. 2. p. 48. Röm. et Sch. Syst. veg. 7. part. 2. p. 1443.*

*R. arifolius* All. *Ped. 2. p. 204. n. 2040.\* herb. Re Seg. p. 32. Coll. Herb. Ped. 5. p. 43. n. 16. Nocc. et Balb. Ticin. 1. p. 173. excl. syn. Jacq. Comoll. Com. 2. p. 299. Pollin. Ver. 1. p. 487. Smith. in Rees' s Cycl. v. 30. n. 41. quoad plantam ex Cenisio, exclusis synonymis præter Bocconianum. De Cand. Franc. 3. p. 377. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 2. p. 620. Koch. Syn. p. 615. Reich. Exc. 3. p. 568. n. 3674. Gaud. Helv. 2. p. 592.*

*R. Acetosa*  $\epsilon$  Sp. pl. p. 481.

*Lapathum* n. 1598. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 275.*

Acetosa montana, lato Ari rotundo folio *Bocc. Mus. di piunt. p. 165.\** ex archetypo in herbario Montiano.

A. Ari rotundo folio *Bocc. l. c. tab. 125.\**

Ital. *Gicchero di montagna.*

*Perenn.* Filius attulit ex Apennino Bononiensi, ubi Boccioni quoque repererat. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis ad S. Stephanum *d' Aveto* a TURIO, ex Cenisio a BONJEANNIO, ex alpinis *della Zeda* in valle *Intrasca* ad Verbanum a DE NOTARIS, ex Sempronio italico a PESTALOZZA, ex Baldo a BARBIERIO, ex *Fassa* in Tyroli Italico a RAINERO, ex valle *Canetra* in Nursinis a Prof. OCTAVIANO, ex Piceno in monte *Priore alli Rapari*, et in monte *Volubrio a Bocca di foce* a MARZIALETTO, ex montibus Prætutiorum ab ORSINO, et in monte *Grande* a CECCHETTO, ex Apennino Pistoriensi *al Teso* a Prof. PETRO SAVIO, ex monte *D'oro* Corsicæ a SOLEIROLIO. Floret Junio, Julio.